

Invita Retail A/S

Industrivej 6
6870 Ølgod

CVR-nr. 27 56 43 05

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

28. april 2017



dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Invita Retail A/S
Industrivej 6
6870 Ølgod

Telefon: 77887000
Telefax: 77887001

CVR-nr: 27 56 43 05
Stiftet: 6. januar 2004
Hjemstedskommune: Ølgod
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Lars-Bo Andersen, formand
Allan Arnskov
Peter Bisgaard
Michael Larsen
Tommy Sigismund Marius Jacobsen
Helle Fyllgraf Holst

Direktion

Peter Bisgaard

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 28. april 2017.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve virksomhed som et indkøbsselskab og at foretage fælles indkøb hos leverandører af bl.a. hårde hvidevarer, bordplader samt armaturer til videresalg igennem de til Invita Køkkener knyttede forhandlere i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et resultat på -309 kr. mod et underskud i 2015 på -1.397 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

I 2017 forventes stort set uændret aktivitet og indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentligt indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2016	2015
Nettoomsætning		784.562	848.915
Andre eksterne omkostninger		-86.023	-178.142
Bruttoresultat		698.539	670.773
Personaleomkostninger	2	-698.539	-670.773
Skat af årets resultat	3	-309	-1.397
Årets resultat		-309	-1.397
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-309	-1.397
		-309	-1.397

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2016	2015
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.892.587	6.533.962
		<u>4.892.587</u>	<u>6.533.962</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.892.587</u>	<u>6.533.962</u>
AKTIVER I ALT		<u>4.892.587</u>	<u>6.533.962</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2016	2015
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		-12.430	-12.121
Egenkapital i alt		<u>487.570</u>	<u>487.879</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		2.761	2.452
Anden gæld		27.999	20.000
Skyldig bonus		4.374.257	6.023.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.405.017</u>	<u>6.046.083</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.405.017</u>	<u>6.046.083</u>
PASSIVER I ALT		<u>4.892.587</u>	<u>6.533.962</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-12.121	487.879
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-309</u>	<u>-309</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>-12.430</u>	<u>487.570</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Invita Retail A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Virksomheden har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Ændringerne har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstillene.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser, indregnes i nettoomsætningen, når ydelsen er leveret og indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning omfatter forhandlergebyrer.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat.

Selskabet er sambeskattet med de danske koncernforbundne virksomheder.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i de sambeskattede virksomheder i forhold til deres skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabsskat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nettorealisationsevne.

2 Personaleomkostninger

	2016	2015
Gager og Lønninger	514.400	470.600
Pensioner	41.152	37.488
Andre omkostninger til social sikring	6.072	43.005
Bestyrelses honorar og kørselsgodtgørelse	136.625	119.680
	<u>698.249</u>	<u>670.773</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

3 Skat af årets resultat

	2016	2015
Skat af årets resultat	309	1.397
	309	1.397

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden og dennes øvrige danske dattervirksomheder. De sambeskattede virksomheder hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen, der pr. 31. december 2016 andrager 4 mio. kr.

5 Nærtstående parter

Invita Retail A/S er en del af koncernregnskabet for Nobia AB, Stockholm, Sverige, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Nobia AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på følgende hjemmeside:

<https://www.nobia.com/sv/investerare/rapporter-och-presentationer/>